令和６年８月３０日

報道関係 各位                                            牛久市

牛久市職員の人命救助に伴う感謝状の受領について

この度、牛久市職員が人命救助を行ったことに対する感謝状を牛久消防署より受領することと

なりましたので、お知らせいたします。

８月１５日から１７日にかけて台風７号が牛久市を通過し、台風が去った１７日早朝より、台風

による被害状況の確認 及び 道路上の障害物撤去等を行うため、職員を１班４名、全５班体制で

動員し、市内のパトロールを実施いたしました。

パトロール中、城中町地内において路上で倒れている男性を発見し、１名の職員が直ちに１１９

番通報するとともに、救急救命士の資格を持つ職員が的確な対応を行い、到着した救急隊に引

き渡したものです。

■日  時  ９月４日(水) 午前９時～

■場  所  牛久市役所本庁舎３階庁議室

■内  容  牛久消防署からの感謝状の受領

■出席者  牛久消防署 署長 小松
こ ま つ

 秀樹
ひ で き

  様

                副署長 大久保
お お く ぼ

 秀行
ひでゆき

  様

市長    沼田 和利

副市長  鷹羽 伸一

人命救助班員 ４名  班長  会計課 課長補佐 椎
しい

塚
つか

 幹雄
み き お

班員  財政課 主任 青山
あおやま

 峻
しゅん

    農業政策課 主事 荒金
あらかね

 香織
か お り

    高齢福祉課 主事 宮阪
みやさか

 聡
そう

太
た

内容

〇感謝状受領に関すること

牛久市 総務部人事課

担当：飯畑 （内線 １０４１）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

救命対応の経緯

(市職員)